P1/3 S C

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Excelentissimo Prefeito Igor Soares,

quais as medidas que estão sendo

tomadas no combate as enchentes no

bairro Jardim da Rainha, neste

municIpio.

cAM A

REQUERIMENTO n° 133/2018

NC.LJL!TAP.2!J1 	Sümula:- Requer ao Executivo
- APOV°°

Fir r 	10

03 AR 2018

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentissimo Prefeito Igor Soares, para

que informe a esta Casa de Leis, quais as medidas que estão sendo tomadas

no combate as enchentes no bairro Jardim da Rainha, neste municipio.

- 	 r II DE
Justificativa 	PRoTocO°

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras: -

Em dias de chuva os moradores e bmerciante'sofrem corn as
enchentes nessa região, pois nao ha escoamento de águas pluviais e as
poucas bocas de lobo existentes não suportam o fluxo de água e acabam
transbordando, o que ocasiona uma situacao ainda mais alarmante.

Visando o bem estar dos munIcipes, solicitamos ao Executivo
providências cabiveis e necessárias para sanarmos o problema nessa regiao.

Cabe-me ressaltar que este pedido ja fol objeto do Requerimento
n001 9/2017.

Sala das SessOes

'

indo Moreira Nery, 15 de janeiro de 2018.

B
3r
±  Cavan  PR) )

Presidente

4.
;r v c/as Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Ifapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www. cwnarailapevi.sp.gov. be

--

-S

OF 	.tSRUTUIA
%tRVCOI Hu.IcIp,c 	 ...',..

Memorando s.i.s.u. n°  148/2017

itapevi, 03 de marco de 2017.

A/C Secretaria de Governo
Ref.: processo n° 002532 de 13.02.2017

Prezado Secretário.

Sirvo me do presente para informar a V. sa  que referente a

vossa solicitacão corn relaçao as medidas de combate a enchentes no bairro do

jardim rainha, estarnos preparando acoes para minimizar a atual situaçao.

Certo de sua atencao aproveito o ensejo para renovar as

protestos de elevada estima e distinta consideracão.

-3

Ramon

1'AIrnada

Secretário de Intl

e Serviços Urbanos

Ao limo.
Sr. Wagner Fernandes
Secretário de Governo

#aP isnnasn AFIfl 	r........, .44.4.4 CIflGA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVt
- Estado de São Paulo -

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Itapevi/SP, 15 de fevereiro de 2018.

Ref.: Requerimento n° 134/2018

Anderson Cavanha, Vereador e Presidente desta Casa de Leis,
vêm a presenca de vossa Excelência requerer a retirada de pauta e
arquivaniento, o Requerimento n° 134/2018 de autoria dos vereadores
Anderson Cavanha e Ivonildo Andrade da Hora.

Termos em que,
Pede Deferimento,

Rua Arnaldo Sergio 2ordefro das Neves, 80 Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraiiapevi.sp.gov.br